2020 年８月 20 日

報道各位

福山通運株式会社

経営環境の変化に伴う運賃改定のお知らせ

 福山通運株式会社（小丸成洋社長、広島県福山市）及び福山通運グループ 32 社は、積み

合わせ運賃（特積み運賃）の改定について、19 日に中国運輸局・広島運輸支局、また、20

日には全国の運輸局・支局に新運賃「2020 運賃」の届け出を行い、新運賃の適用を開始い

たしますのでお知らせします。

 昨今、「働き方改革」が社会的な課題になっているなか、福山通運ではコンプライアンス

の厳守はもとより、人口減少に伴う労働力不足などへの対応を急ぎ、ドライバーの処遇改善

や労働時間の短縮などに全社を挙げて注力しているところです。

 幹線輸送の大型化などによる省人化及び集配業務の効率化による、「配達力の強化」「幹線

輸送の強化と輸送モードの多様化」を図るとともに「ドライバーの確保と教育徹底」の完遂

に向け、引き続き、積極的な設備投資を行っていきます。今回の運賃改定を機に、物流サー

ビス品質の維持・向上及び一層の効率化に努め、お客様に分かりやすい運賃体系にすべく「見

える化」「単純化」を推進していく所存です。

以 上